
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 8/2020 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 20. 4. 2020 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.
Doba jednání: 17:00 - 20:45
Přítomno: 4
Omluveni: Bc. Zdeněk Klesnil
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení
Program schůze RO č. 8/2020:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 7/2020
3. Informace starostky obce o činnosti OÚ
4. Schválení přidělení bytu v Domě seniorů
5. Schválení přijetí dotace do rozpočtu obce
6. Žádost o stanovisko ke zřízení přístupové cesty k soukromému pozemku
7. Projednání programu zasedání ZO č. 10
8. Diskuze
9. Termín schůze RO č. 9/2020

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 8/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1/8R/2020 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 7/2020

2/7R/2020 RO schvaluje Spisový  a skartační řád obce Kostelec u Holešova.- novela zveřejněna na webu obce
3/7R/2020 RO souhlasí s výsadbou stromů  na hranici k.ú. Beňov a Kostelec u Holešova, na pozemcích k.ú.
Beňov p.č.  762 a 764. - stanovisko RO sděleno datovou schránkou obci Beňov
4/7R/2020  RO  schvaluje  vyřazení  a  likvidaci  případně  odprodej  majetku  dle  přiloženého  "Protokolu
o vyřazení majetku z používání v období 12.2.2020 - 19.3.2020 - stanovisko RO sděleno datovou schránkou
vedení ZŠ Kostelec u Holešova
5/7R/2020 RO schvaluje zprávy ze služebních cest starostky obce od 6.2 do 11.3.2020. - proplaceno
6/7R/2020 RO schvaluje přenesení kompetence k poskytování ochranných roušek  a ke stanovení způsobu
jejich rozdávání obyvatelům s místem trvalého pobytu v Kostelci u Holešova a Karlovicích na starostku obce. -
nakoupeno 850 ks roušek, evidovaný výdej obyvatelům obce zajistila hospodářka obce

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze schůze RO  č. 7/2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace starostky obce o činnosti OÚ

- řešena situace podmáčení terénu v zahradách u starého vodojemu, byl zjištěn únik vody poruchou ve starém
vodovodním potrubí, Vak zajistil uzavření přívodu vody ze starých studní do vodojemu, bude třeba zajistit
vyčerpání vody z nádrže vodojemu
- zajištěny dezinfekční prostředky pro úklid v Domě služeb a Domě seniorů a roušky pro obyvatele obce
-  obec  obdržela  peněžní  dar  ve  výši  10  000  Kč  od  pana  Ludvíka  Vymětala  na  nákup  roušek,  náklady
spojené s nákupy potřeb pro ochranu před pandemií zatím činí cca 53 tis. Kč
- zaslán oficiální dotaz na MV HZS a KÚZK ohledně možností posunu termínu vypořádání dotace na DA pro
JSDH
- obec kontaktována KŘ Policie ZK a informována o přípravě trojstranné smlouvy na provoz kamerového
systému
- pro 5 nájemníků na DS bude zprostředkována dodávka a montáž setop boxů u firmy RAAB
- montáž klimatizace v maloobchodní prodejně DS bude provedena po uvolnění nouzových opatření spojených
s pandemií
- uzavřena smlouva na administraci VŘ zakázky "Revitalizace zeleně v obci Kostelec u Holešova", VŘ  bude
zahájeno po schválení ZD, firem a komise ZO, předpoklad otevírání obálek s nabídkami je 13.5.2020 od 17:00, 
zároveň by mělo proběhnout i otevírání obálek s nabídkami na dodávku DA pro JSDH
- nový termín konkursu na ředitele/ředitelku ZŠ je stanoven na 12.5.2020

Žádosti podle zákona 106/1999 Sb.
1.4. -  žádost zastupitele P. Žůrka o poskytnutí dokumentů souvisejících se zakázkou "Rekonstrukce VO a
chodníků v Karlovicích"- vyřízeno 
2.4. - žádost FO P. Žůrka o poskytnutí dokumentů, které byly na základě žádosti o informace dle z. 106/1999
Sb. poskytnuty  panu M. Procházkovi - vyřízeno 
8.4. - žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 7/2020 včetně
všech příloh a prezenční listiny- ve vyřizování
14.4. - žádost zastupitele P. Žůrka o poskytnutí dokumentů souvisejících s vydáním výjimky na část nového
chodníku s menší šířkou - ve vyřizování

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky obce o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Schválení přidělení bytu v Domě seniorů

Paní  Věra Janečková telefonicky oznámila  OÚ Kostelec  u  Holešova,  že  ruší  přihlášku do Domu seniorů.
Uvolněný byt č. 7 je možné pronajmout novému nájemníkovi.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje pronájem bytu č. 7 v Domě seniorů od 1.5.2020 panu Ladislavu
Huszerovi, dosud bytem ul. Páleníčkova  č.p. 2421 Kroměříž.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 2/8R/2020 bylo schváleno.

5. Schválení přijetí dotace do rozpočtu obce

Obec Kostelec u Holešova obdržela finanční příspěvek ve výši 25 800 Kč  ze státního rozpočtu, kapitoly
Ministerstva zemědělství na obnovu, zajištění  a výchovu lesních porostů do 40 let věku.  Jedná se o finanční



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

příspěvek na sazenice listnatých stromů, které byly na podzim vysazeny na parcele č. 85/1 k.ú Karlovice
u Holešova, kde byly předtím vykáceny uschlé smrky zasažené kůrovcovou kalamitou.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje přijetí finančního příspěvku ve výši 25 800 Kč  ze státního
rozpočtu, kapitoly Ministerstva zemědělství  na obnovu, zajištění  a výchovu lesních porostů do 40 let věku
do rozpočtu obce Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/8R/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Žádost o stanovisko ke zřízení přístupové cesty k soukromému pozemku

Pan Schaffer se obrátil na obec Kostelec u Holešova s žádostí o posouzení možnosti zřízení přístupové cesty
k  parcele  č.  578/1  k.ú  Karlovice  u  Holešova  v  osobním vlastnictví,  přes  parcelu  č.  65/1  k.ú  Karlovice
u Holešovav majetku obce Kostelec u Holešova.  

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova projednala žádost o zpevnění části parcely č. 65/1 v k.ú
Karlovice u Holešova k umožnění příjezdu k parcele č. 578/1 k.ú Karlovice u Holešova.  K žádosti je třeba
doložit písemný souhlas majitelů sousedních pozemků, návrh technického řešení  a návrh smlouvy o zřízení
věcného břemene. Materiály budou předloženy ke schválení ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/8R/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Projednání programu zasedání ZO č. 10
RO projednala navržené body programu zasedání ZO č. 10.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí návrh programu zasedání ZO č. 10.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Odměny za korekturu článků ve zpravodaji Kostka
RO stanovila výši odměny za pravopisnou korekturu článků  do obecního zpravodaje Kostka.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje výši odměny za pravopisnou korekturu článků  do obecního
zpravodaje Kostka 500 Kč/1 číslo.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 5/8R/2020 bylo schváleno.

9. Diskuze

10. Termín schůze RO č. 9/2020



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 9/2020 na 4.5.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 6/8R/2020 bylo schváleno.

Starostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

Místostarosta: Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


